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SOPREMA, empresa familiar desde 1908, se ha consolidado en los 
últimos años como una de las primeras empresas del mundo en el 
campo de la impermeabilización, del aislamiento térmico, la acústica y 
los revestimientos.

El desarrollo de nuestras soluciones constructivas es fruto de una 
estrecha colaboración entre nuestros clientes, proveedores, y los 
departamentos comercial, prescripción y técnico, y nuestros centros de 
investigación y desarrollo. Nuestra oferta de productos es innovadora y 
está en perfecta sintonía con las exigencias del mercado y las normas 
en vigor. Los productos y servicios de SOPREMA tienen como objetivo 
satisfacer las más exigentes necesidades de los profesionales de la 
construcción, tanto en impermeabilización de cubiertas, membranas 
sintéticas armadas para la impermeabilización de piscinas, obra civil, 
aislamiento térmico y acústico, y cubiertas fotovoltaicas y verdes. En 
SOPREMA trabajamos día a día con nuestros clientes para encontrar la 
solución adecuada para cada tipo de necesidad. SOPREMA es sinónimo 
de fuerza y solidez, de trayectoria de éxito y de reconocimiento mundial 
de la calidad de nuestros productos y sistemas fiables, duraderos y 
eficientes.

En SOPREMA estamos muy comprometidos con la sostenibilidad y 
trabajamos hacia un modelo de construcción sostenible focalizando 
en 2 puntos principales: la fabricación de productos energéticamente 
eficientes y la adopción de un modelo constructivo de ciclo de vida 
cerrado, circular, que permita la reutilización de los residuos constructivos. 
Es necesario promover una visión renovada de la construcción con 
prácticas más responsables y respetuosas con el medio ambiente.

Presentación
SOPREMA
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Membranas sintéticas
Membranas sintéticas de PVC

Flagon® SV

Flagon® SR

Flagon® SV Banda

Flagon® S

Flagon® S Energy Plus

Flagon® SFc

Membrana de PVC para cubiertas lastradas.

Membrana de PVC con armadura de poliéster para cubiertas fijadas mecánicamente.

Banda de PVC con armadura de velo de vidrio.

Membrana de PVC sin armadura para puntos singulares.

Membrana de PVC homogénea para puntos singulares en color blanco.

Membrana de PVC para cubiertas adheridas.

Producto Código Espesor
(mm)

Cara superior
Cara inferior

Peso
(kg/m2)

Dimensiones 
(m) Rollos/palet

Flagon® SV 180 050876 1,8 Gris claro
Gris oscuro

2,15 2,10 x 20 14

Flagon® SV 200 051550 2,0 2,40 2,10 x 20 14

Producto Código Espesor
(mm)

Cara superior
Cara inferior

Peso
(kg/m2)

Dimensiones 
(m) Rollos/palet

Flagon® SR 120 1,2

Gris claro
Gris oscuro

1,05 x 20 -

Flagon® SR 150 051543 1,5 1,80 2,10 x 20 14

Flagon® SR 180 050430 1,8 2,15 2,10 x 20 14

Flagon® SR 200 051545 2,0 2,40 2,10 x 20 14

Producto Código Espesor
(mm)

Cara superior
Cara inferior

Peso
(kg/m2)

Dimensiones 
(m) Rollos/palet

Flagon® SV Banda 150 116415 1,5 Gris claro
Gris oscuro 1,90 0,20 x 20 -

Producto Código Espesor
(mm)

Cara superior
Cara inferior

Peso
(kg/m2)

Dimensiones 
(m) Rollos/palet

Flagon® S 150 050830 1,5 Gris claro
Gris oscuro 1,90 1,05 x 20 -

Producto Código Espesor
(mm)

Cara superior
Cara inferior

Peso
(kg/m2)

Dimensiones 
(m) Rollos/palet

Flagon® S Energy Plus 150 231787 1,5 Blanco
Blanco 1,90 1,05 x 20 -

Producto Código Espesor
(mm)

Cara superior
Cara inferior

Peso
(kg/m2)

Dimensiones 
(m) Rollos/palet

Flagon® SFc 150 116146 1,5
Gris claro

Fieltro no tejido

2,00 1,65 x 20 16

Flagon® SFc 180 117646 1,8 2,35 1,65 x 20 12

Flagon® SFc 200 118345 2,0 2,60 1,65 x 20 12

Consultar disponibilidad. Fabricación mínima y otros anchos.

Consultar disponibilidad.

Consultar disponibilidad.

Consultar disponibilidad.

Consultar disponibilidad.

Consultar disponibilidad.
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Flagon® SR SC

Flagon® A

Flagon® SR Energy Plus

Flagon® SRF Energy Plus

Flagon® BT/I

Flagon® BSL

Membrana de PVC para cubiertas fijadas mecánicamente. Resistencia al fuego exterior Broof T2 / Broof T3 (según sistema).

Membrana de PVC con resistencia temporal a los hidrocarburos.

Membrana de PVC con alta reflectancia para cubiertas fijadas mecánicamente.

Membrana de PVC con alta reflectancia para cubiertas con sistema mixto (fijación + adherido).

Membrana de PVC translúcida para túneles y obras enterradas.

Membrana de PVC bicolor para túneles y obras enterradas.

Producto Código Espesor
(mm)

Cara superior
Cara inferior

Peso
(kg/m2)

Dimensiones 
(m) Rollos/palet

Flagon® SR SC 150 050317 1,5
Gris claro

Gris oscuro

1,80 2,10 x 20 14

Flagon® SR SC 180 050321 1,8 2,15 2,10 x 20 14

Flagon® SR SC 200 050323 2,0 2,40 2,10 x 20 14

Producto Código Espesor
(mm)

Cara superior
Cara inferior

Peso
(kg/m2)

Dimensiones 
(m) Rollos/palet

Flagon® A 180 050484 1,8
Negro
Negro

2,30 2,10 x 20 14

Flagon® A 200 051925 2,0 2,56 2,10 x 20 14

Flagon® A 240 057295 2,4 3,07 2,10 x 20 14

Producto Código Espesor
(mm)

Cara superior
Cara inferior

Peso
(kg/m2)

Dimensiones 
(m) Rollos/palet

Flagon® SR Energy Plus 150 051543 1,5
Blanco
Blanco

1,80 2,10 x 20 14

Flagon® SR Energy Plus 180 050430 1,8 2,15 2,10 x 20 14

Flagon® SR Energy Plus 200 050323 2,0 2,40 2,10 x 20 14

Producto Código Espesor
(mm)

Cara superior
Cara inferior

Peso
(kg/m2)

Dimensiones 
(m) Rollos/palet

Flagon® SRF Energy Plus 150 221395 1,5
Blanco

Fieltro no tejido

2,00 1,65 x 20 16

Flagon® SRF Energy Plus 180 050852 1,8 2,35 1,65 x 20 12

Flagon® SRF Energy Plus 200 050856 2,0 2,60 1,65 x 20 12

Producto Código Espesor
(mm)

Cara superior
Cara inferior

Peso
(kg/m2)

Dimensiones 
(m) Rollos/palet

Flagon® BT/I 200 050632 2,0 Transparente
Transparente

2,60 2,10 x 20 14

Flagon® BT/I 300 050640 3,0 2,85 2,10 x 20 11

Producto Código Espesor
(mm)

Cara superior
Cara inferior

Peso
(kg/m2)

Dimensiones 
(m) Rollos/palet

Flagon® BSL 050558 2,0 Verde claro
Negro 2,60 2,10 x 20 14

Consultar disponibilidad. Fabricación mínima y otros anchos.

Consultar disponibilidad. Pedido mínimo y otros anchos.

Consultar disponibilidad. Pedido mínimo.
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Consultar disponibilidad. Fabricación mínima y otros anchos.

Consultar disponibilidad. Fabricación mínima y otros anchos.

Consultar disponibilidad. Fabricación mínima y otros anchos.
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Aplicaciones especiales en PVC

Flagon® CSL

Copper Art

Silver Art Glossy

Flagon® AT

Flagon® SR/AT

Membrana de PVC homogénea para canales y obras hidráulicas.

Membrana de PVC con partículas de cobre incorporadas en la piel superficial.

Membrana de PVC con partículas de aluminio incorporadas en la piel superficial.

Membrana de PVC atóxica, compatible con agua potable.

Membrana de PVC armada con poliéster, atóxica y compatible con agua potable.

Producto Código Espesor
(mm)

Cara superior
Cara inferior

Peso
(kg/m2)

Dimensiones 
(m) Rollos/palet

Flagon® CSL 150 050670 1,5
Gris claro

Gris oscuro

1,95 2,10 x 20 23

Flagon® CSL 180 052870 1,8 2,35 2,10 x 20 14

Flagon® CSL 200 050676 2,0 2,60 2,10 x 20 14

Producto Código Espesor
(mm)

Cara superior
Cara inferior

Peso
(kg/m2)

Dimensiones 
(m) Rollos/palet

Copper Art SR 235962 1,8 Cobre
Cobre

- 1,65 x 20 12

Copper Art SV 240308 1,5 - 1,65 x 20 12

Copper Art SFc 119741 1,8 Cobre
Fieltro no tejido

- 1,65 x 20 12

Copper Art SRF 260683 1,8 - 1,65 x 20 12

Producto Código Espesor
(mm)

Cara superior
Cara inferior

Peso
(kg/m2)

Dimensiones 
(m) Rollos/palet

Silver Art Glossy SR 259991 1,8 Aluminio
Aluminio

- 1,65 x 20 12

Silver Art Glossy SV 256219 1,5 - 1,65 x 20 12

Silver Art Glossy SFc 230403 1,8 Aluminio
Fieltro no tejido

- 1,65 x 20 12

Silver Art Glossy SRF 260682 1,8 - 1,65 x 20 12

Producto Código Espesor
(mm)

Cara superior
Cara inferior

Peso
(kg/m2)

Dimensiones 
(m) Rollos/palet

Flagon® AT 150 050494 1,5 Blanco
Blanco

1,95 2,10 x 20 23

Flagon® AT 200 050989 2,0 2,60 2,10 x 20 14

Producto Código Espesor
(mm)

Cara superior
Cara inferior

Peso
(kg/m2)

Dimensiones 
(m) Rollos/palet

Flagon® SR/AT 150 104940 1,5 Gris claro
Gris oscuro

1,80 1,65 x 20 14

Flagon® SR/AT 180 097166 1,8 2,15 1,65 x 20 14

Flagon® RP
Membrana de PVC que actua como barrera contra el gas radón.

Producto Código Espesor
(mm)

Cara superior
Cara inferior

Peso
(kg/m2)

Dimensiones 
(m) Rollos/palet

Flagon® RP 150 057189 1,5 Amarillo
Negro

2,60 2,10 x 20 18

Flagon® RP 200 112716 2,0 2,85 2,10 x 20 11
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Consultar disponibilidad y fabricación mínima.

Consultar disponibilidad y fabricación mínima.

Consultar disponibilidad y pedido mínimo.

Consultar disponibilidad y pedido mínimo.

Consultar disponibilidad y pedido mínimo.

Consultar disponibilidad y pedido mínimo.
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Membranas sintéticas de TPO

Flagon® EP/PV

Flagon® EP/PR

Flagon® EP/PR F

Flagon® EP/PV F

Flagon® EP Energy Plus

Flagon® EP/S

Membrana de TPO armada con velo de vidrio para cubiertas lastradas.

Membrana de TPO para cubiertas fijadas mecánicamente.

Membrana de TPO para cubiertas fijadas mecánicamente o soluciones mixtas (fijación + adherido).

Membrana de TPO para cubiertas adheridas.

Membrana de TPO homogénea para puntos singulares.

Membrana de TPO para puntos singulares.

Producto Código Espesor
(mm)

Cara superior
Cara inferior

Peso
(kg/m2)

Dimensiones 
(m) Rollos/palet

Flagon® EP/PV 150 050730 1,5
Gris arena

Negro

1,40 2,10 x 20 23

Flagon® EP/PV 180 050738 1,8 1,68 2,10 x 20 14

Flagon® EP/PV 200 050742 2,0 1,85 2,10 x 20 14

Producto Código Espesor
(mm)

Cara superior
Cara inferior

Peso
(kg/m2)

Dimensiones 
(m) Rollos/palet

Flagon® EP/PR 150 051624 1,5
Gris arena

Negro

1,80 2,10 x 20 23

Flagon® EP/PR 180 110274 1,8 2,15 2,10 x 20 14

Flagon® EP/PR 200 051798 2,0 2,40 2,10 x 20 14

Producto Código Espesor
(mm)

Cara superior
Cara inferior

Peso
(kg/m2)

Dimensiones 
(m) Rollos/palet

Flagon® EP/PR F 150 050516 1,5
Gris arena

Fieltro no tejido

1,60 2,10 x 20 12

Flagon® EP/PR F 180 051759 1,8 1,88 2,10 x 20 12

Flagon® EP/PR F 200 050504 2,0 2,05 2,10 x 20 12

Producto Código Espesor
(mm)

Cara superior
Cara inferior

Peso
(kg/m2)

Dimensiones 
(m) Rollos/palet

Flagon® EP/PV F 150 050752 1,5
Gris arena

Fieltro no tejido

1,60 2,10 x 20 12

Flagon® EP/PV F 180 050756 1,8 1,88 2,10 x 20 12

Flagon® EP/PV F 200 050764 2,0 2,05 2,10 x 20 12

Producto Código Espesor
(mm)

Cara superior
Cara inferior

Peso
(kg/m2)

Dimensiones 
(m) Rollos/palet

Flagon® EP Energy Plus 150 220324 1,5 Blanco
Blanco 1,90 1,05 x 20 -

Producto Código Espesor
(mm)

Cara superior
Cara inferior

Peso
(kg/m2)

Dimensiones 
(m) Rollos/palet

Flagon® EP/S 150 050780 1,5 Gris arena
Negro 1,90 1,05 x 20 -
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Consultar disponibilidad.

Consultar disponibilidad.

Consultar disponibilidad.

Consultar disponibilidad y pedido mínimo.

Consultar disponibilidad y pedido mínimo.

Consultar disponibilidad.
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Flagon® EP/PR Energy Plus

Flagon® EP/PR SC Energy Plus

Flagon® EP/PR SC

Flagon® GEO P

Flagon® GEO P/AT

Flagon® EP/PR F Energy Plus

Membrana de TPO de alta reflectancia.

Membrana de TPO de alta reflectancia para cubiertas fijadas mecánicamente. Resistencia al fuego exterior Broof T2 / Broof T3 (según sistema).

Membrana de TPO para cubiertas fijadas mecánicamente. Resistencia al fuego exterior Broof T2 / Broof T3 (según sistema).

Membrana de TPO para canales y obras hidráulicas.

Membrana de TPO atóxica compatible con agua potable.

Membrana de TPO de alta reflectancia para cubiertas fijadas mecánicamente o sistemas mixtos (fijación + encolado).

Producto Código Espesor
(mm)

Cara superior
Cara inferior

Peso
(kg/m2)

Dimensiones 
(m) Rollos/palet

Flagon® EP/PR Energy Plus 150 220537 1,5
Blanco
Blanco

1,80 2,10 x 20 23

Flagon® EP/PR Energy Plus 180 014911 1,8 2,15 2,10 x 20 18

Flagon® EP/PR Energy Plus 200 220540 2,0 2,40 2,10 x 20 18

Producto Código Espesor
(mm)

Cara superior
Cara inferior

Peso
(kg/m2)

Dimensiones 
(m) Rollos/palet

Flagon® EP/PR SC Energy Plus 150 014888 1,5
Blanco
Blanco

1,60 2,10 x 20 23

Flagon® EP/PR SC Energy Plus 180 014891 1,8 1,88 2,10 x 20 18

Flagon® EP/PR SC Energy Plus 200 014892 2,0 2,05 2,10 x 20 18

Producto Código Espesor
(mm)

Cara superior
Cara inferior

Peso
(kg/m2)

Dimensiones 
(m) Rollos/palet

Flagon® EP/PR SC 150 053642 1,5
Blanco
Negro

1,60 2,10 x 20 23

Flagon® EP/PR SC 180 097533 1,8 1,88 2,10 x 20 18

Flagon® EP/PR SC 200 097534 2,0 2,05 2,10 x 20 18

Producto Código Espesor
(mm)

Cara superior
Cara inferior

Peso
(kg/m2)

Dimensiones 
(m) Rollos/palet

Flagon® GEO P 180 051771 1,8 Verde claro
Negro

1,90 2,10 x 20 18

Flagon® GEO P 200 050820 2,0 2,10 2,10 x 20 18

Producto Código Espesor
(mm)

Cara superior
Cara inferior

Peso
(kg/m2)

Dimensiones 
(m) Rollos/palet

Flagon® GEO P/AT 180 051771 1,8 Verde claro
Negro

1,90 2,10 x 20 18

Flagon® GEO P/AT 200 050820 2,0 2,10 2,10 x 20 18

Producto Código Espesor
(mm)

Cara superior
Cara inferior

Peso
(kg/m2)

Dimensiones 
(m) Rollos/palet

Flagon® EP/PR F Energy Plus 150 220314 1,5
Blanco

Fieltro no tejido

1,60 2,10 x 20 12

Flagon® EP/PR F Energy Plus 180 220539 1,8 1,88 2,10 x 20 12

Flagon® EP/PR F Energy Plus 200 220313 2,0 2,05 2,10 x 20 12

Aplicaciones especiales en TPO
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Consultar disponibilidad y pedido mínimo.

Consultar disponibilidad y pedido mínimo.

Consultar disponibilidad y pedido mínimo.

Consultar disponibilidad y fabricación mínima.

Consultar disponibilidad y fabricación mínima.

Consultar disponibilidad y pedido mínimo, tanto en color blanco como otros colores.
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Pasillos técnicos

Barreras de vapor

Flagon® TPO Supergrip Diamond

Vapor Flag

Membrana en TPO para pasillo técnico.

Membrana de polietileno para barrera de vapor.

Producto Código Espesor
(mm)

Cara superior
Cara inferior

Peso
(kg/m2)

Dimensiones 
(m) Rollos/palet

Flagon® TPO Supergrip Diamond 274894 4,5 Gris oscuro
Gris oscuro 3,07 0,76 x 15 -

Producto Código Espesor
(mm)

Cara superior
Cara inferior

Peso
(kg/m2)

Dimensiones 
(m) Rollos/palet

Vapor Flag 15 103791 0,15 Negro
Negro 0,15 4 x 100 18

Consultar disponibilidad.

Consultar disponibilidad. Ver en tarifa oficial otros espesores. M
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Accesorios y auxiliares

Flag Top Coat

Flexocol A89

Revestimiento especial para el mantenimiento de membranas de PVC y TPO.

Adhesivo para superificies horizontales.

Producto Código Color Envase Palet

Flag Top Coat - Gris 103268G RAL 7047 15 L - 12 kg 33 botes

Flag Top Coat - Verde 103268V RAL 6011 15 L - 12 kg 33 botes

Producto Código Color Envase Palet

Flexocol A89 099876 - 10 L - 12 kg -

Accesorios líquidos

Planchas y perfiles

Consultar disponibilidad y colores.

Consultar disponibilidad.

Plancha colaminada en TPO
Plancha en chapa de acero con recubrimiento de zinc.

Producto Código Color Espesor Ancho Largo Unidad de venta

Plancha colaminada en TPO 2 m 101060 Gris arena 1,8 mm 1 m 2 m Plancha de 2 m²

Plancha colaminada en TPO 3 m 101061 Gris arena 1,8 mm 1 m 3 m Plancha de 3 m²

Consultar disponibilidad.

Plancha colaminada en PVC
Plancha en chapa de acero con recubrimiento de zinc.

Producto Código Color Espesor Ancho Largo Unidad de venta

Plancha colaminada en PVC 050983 RAL 7047 1,8 mm 1 m 3 m Plancha de 3 m²

Consultar disponibilidad.
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PVC Decor Profile

Copper/Silver Art Decor Profile

Plancha colaminada en cobre/aluminio

Flagofil PVC

Flagofil TPO

TPO Decor Profile

Elemento prefabricado piramidal para PVC.

Elemento prefabricado piramidal en cobre/aluminio.

Plancha colaminada en cobre/aluminio.

Cordón antidesgarro en PVC.

Cordón antidesgarro en TPO.

Elemento prefabricado piramidal para TPO.

Producto Código Color Alto Ancho Largo Unidad de venta

PVC Decor Profile - Gris basalto 101377 RAL 7012 25 cm 35 cm 3 m Caja de 10 uds.

PVC Decor Profile - Verde 101377 RAL 6021 25 cm 35 cm 3 m Caja de 10 uds.

Producto Código Color Alto Ancho Largo Unidad de venta

Copper Art Decor Profile 101377C Cobre 25 cm 35 cm 3 m Caja de 10 uds.

Silver Art Decor Profile 101377S Aluminio 25 cm 35 cm 3 m Caja de 10 uds.

Producto Código Color Espesor Ancho Largo Unidad de venta

Plancha colaminada cobre/aluminio 2 m 156997 Cobre/Aluminio - 1 m 2 m Plancha de 2 m²

Plancha colaminada cobre/aluminio 3 m 050983 Cobre/Aluminio - 1 m 3 m Plancha de 3 m²

Producto Código Color Espesor Ancho Largo Unidad de venta

Flagofil PVC 053276 Azul - - 200 m 1 bobina

Producto Código Color Espesor Ancho Largo Unidad de venta

Flagofil TPO 053278 Rojo - - 200 m 1 bobina

Producto Código Color Alto Ancho Largo Unidad de venta

TPO Decor Profile - Gris basalto 102125 RAL 7012 25 cm 35 cm 3 m Caja de 10 uds.

Consultar disponibilidad.

Consultar disponibilidad.

Consultar disponibilidad.

Consultar disponibilidad.

Consultar disponibilidad y pedido mínimo.

Consultar disponibilidad y pedido mínimo.

Barra perforada
Barra perforada en chapa zincada.

Producto Código Color Espesor Ancho Largo Unidad de venta

Barra perforada 2 m 221710 - - 32 mm 2 m Caja de 10 uds.

Barra perforada 3 m 159167 - - 32 mm 3 m Caja de 10 uds.

Consultar disponibilidad.
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Perfil perimetral en PVC

Perfil perimetral en TPO

Perfil perimetral con acabado en PVC.

Perfil perimetral con acabado en TPO.

Producto Código Color Espesor Ancho Largo Unidad de venta

Perfil perimetral en PVC 2 m 057712 Gris
RAL 7047

- - 2 m 10 uds/caja

Perfil perimetral en PVC 3 m 051527 - - 3 m 10 uds/caja

Producto Código Color Espesor Ancho Largo Unidad de venta

Perfil perimetral en TPO 2 m 112387 Gris arena
RAL 9002

- - 2 m 10 uds/caja

Perfil perimetral en TPO 3 m 051531 - - 3 m 10 uds/caja

Consultar disponibilidad.

Consultar disponibilidad.

Ángulo de 90º 145 PVC

Ángulo universal PVC cono

Ángulo universal TPO cono

Ángulo de 90º 145 TPO

Ángulo prefabricado en PVC.

Ángulo cónico prefabricado en PVC.

Ángulo cónico prefabricado en TPO.

Ángulo prefabricado en TPO.

Producto Código Color Packaging

Ángulo de 90° 145 PVC interno 050315 RAL 7047 Gris claro Caja de 20 uds.

Ángulo de 90° 145 PVC externo 050289 RAL 7047 Gris claro Caja de 20 uds.

Producto Código Color Packaging

Ángulo universal PVC cono interno 050237 RAL 7047 Gris claro Caja de 20 uds.

Producto Código Color Packaging

Ángulo universal TPO cono interno 050249 RAL 9002 Gris arena Caja de 20 uds.

Producto Código Color Packaging

Ángulo de 90° 145 TPO interno 050331 RAL 9002 Gris arena Caja de 20 uds.

Ángulo de 90° 145 TPO externo 050261 RAL 9002 Gris arena Caja de 20 uds.

Elementos prefabricados

Consultar disponibilidad y colores.

Consultar disponibilidad y colores.

Consultar disponibilidad y colores.

Consultar disponibilidad y colores.

Ángulo universal PVC onda
Ángulo cónico prefabricado en PVC.

Producto Código Color Packaging

Ángulo universal PVC onda interno 050339 RAL 7047 Gris claro Caja de 20 uds.
Consultar disponibilidad y colores.
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Enlace cónico PVC

Ángulo universal TPO onda

Enlace cónico TPO

Enlace cónico para cubiertas en PVC.

Ángulo cónico prefabricado en TPO.

Enlace cónico para cubiertas en TPO.

Producto Código Color Packaging

Enlace cónico PVC 051428 RAL 7047 Gris claro Caja de 10 uds.

Producto Código Color Packaging

Ángulo universal TPO onda interno 050335 RAL 9002 Gris arena Caja de 20 uds.

Producto Código Color Packaging

Enlace cónico TPO 051431 RAL 9002 Gris arena Caja de 10 uds.

Desagüe lateral circular PVC

Desagüe lateral circular TPO

Desagüe lateral circular prefabricado en PVC para pluviales.

Desagüe lateral circular prefabricado en TPO para pluviales.

Producto Código Color Alto
(mm)

Diámetro
(mm) Unidad de venta

Desagüe lateral circular PVC 63 050606 Gris claro 175 63 Caja de 10 uds.

Desagüe lateral circular PVC 75 050688 Gris claro 175 75 Caja de 10 uds.

Desagüe lateral circular PVC 90 050690 Gris claro 175 90 Caja de 10 uds.

Desagüe lateral circular PVC 110 050590 Gris claro 210 110 Caja de 10 uds.

Producto Código Color Alto
(mm)

Diámetro
(mm) Unidad de venta

Desagüe lateral circular TPO 63 050702 Gris arena 175 63 Caja de 10 uds.

Desagüe lateral circular TPO 75 050692 Gris arena 175 75 Caja de 10 uds.

Desagüe lateral circular TPO 90 051663 Gris arena 175 90 Caja de 10 uds.

Desagüe lateral circular TPO 110 050696 Gris arena 210 110 Caja de 10 uds.
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Consultar disponibilidad y colores.

Consultar disponibilidad y colores.

Consultar disponibilidad y colores.

Consultar disponibilidad.

Consultar disponibilidad.

Desagüe lateral rectangular PVC

Desagüe lateral rectangular TPO

Desagüe lateral rectangular prefabricado en PVC para pluviales.

Desagüe lateral rectangular prefabricado en TPO para pluviales.

Producto Código Color Sección (mm) Unidad de venta

Desagüe lateral rectangular PVC 65 050732 Gris claro 65 x 110 Caja de 10 uds.

Desagüe lateral rectangular PVC 100 050750 Gris claro 100 x 100 Caja de 10 uds.

Producto Código Color Sección (mm) Unidad de venta

Desagüe lateral rectangular TPO 65 050760 Gris arena 65 x 110 Caja de 10 uds.

Desagüe lateral rectangular TPO 100 050766 Gris arena 100 x 100 Caja de 10 uds.
Consultar disponibilidad.

Consultar disponibilidad.
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Desagüe para pluviales PVC

Desagüe para pluviales TPO

Desagüe prefabricado en PVC para pluviales.

Desagüe prefabricado en TPO para pluviales.

Producto Código Color Ancho
(mm)

Alto
(mm)

Diámetro
(mm) Unidad de venta

Desagüe para pluviales PVC 40 051649 Gris claro 235 240 40 Caja de 10 uds.

Desagüe para pluviales PVC 60 050343 Gris claro 235 240 60 Caja de 10 uds.

Desagüe para pluviales PVC 75 050550 Gris claro 320 240 75 Caja de 10 uds.

Desagüe para pluviales PVC 80 050357 Gris claro 320 240 80 Caja de 10 uds.

Desagüe para pluviales PVC 90 051519 Gris claro 320 240 90 Caja de 10 uds.

Desagüe para pluviales PVC 100 050359 Gris claro 320 240 100 Caja de 10 uds.

Desagüe para pluviales PVC 110 050374 Gris claro 320 240 110 Caja de 10 uds.

Desagüe para pluviales PVC 125 050406 Gris claro 320 240 125 Caja de 10 uds.

Desagüe para pluviales PVC 140 050510 Gris claro 386 240 140 Caja de 10 uds.

Desagüe para pluviales PVC 150 050522 Gris claro 386 240 150 Caja de 10 uds.

Desagüe para pluviales PVC 160 050530 Gris claro 386 240 160 Caja de 10 uds.

Desagüe para pluviales PVC 200 050574 Gris claro 444 240 200 Caja de 10 uds.

Producto Código Color Ancho
(mm)

Alto
(mm)

Diámetro
(mm) Unidad de venta

Desagüe para pluviales TPO 40 050241 Gris arena 235 240 40 Caja de 10 uds.

Desagüe para pluviales TPO 60 050251 Gris arena 235 240 60 Caja de 10 uds.

Desagüe para pluviales TPO 75 050287 Gris arena 320 240 75 Caja de 10 uds.

Desagüe para pluviales TPO 80 050372 Gris arena 320 240 80 Caja de 10 uds.

Desagüe para pluviales TPO 90 050327 Gris arena 320 240 90 Caja de 10 uds.

Desagüe para pluviales TPO 100 050392 Gris arena 320 240 100 Caja de 10 uds.

Desagüe para pluviales TPO 110 050309 Gris arena 320 240 110 Caja de 10 uds.

Desagüe para pluviales TPO 125 050355 Gris arena 320 240 125 Caja de 10 uds.

Desagüe para pluviales TPO 140 050378 Gris arena 386 240 140 Caja de 10 uds.

Desagüe para pluviales TPO 150 050412 Gris arena 386 240 150 Caja de 10 uds.

Desagüe para pluviales TPO 160 050414 Gris arena 386 240 160 Caja de 10 uds.

Desagüe para pluviales TPO 200 050416 Gris arena 444 240 200 Caja de 10 uds.
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Consultar disponibilidad.

Consultar disponibilidad.

Enlace para elementos pasantes PVC
Enlace para elementos pasantes en cubiertas en PVC.

Producto Código Color Unidad de venta

Enlace para elementos pasantes PVC 051426 Gris claro Caja de 10 uds.
Consultar disponibilidad.

Enlace para elementos pasantes TPO
Enlace para elementos pasantes en cubiertas en TPO.

Producto Código Color Unidad de venta

Enlace para elementos pasantes TPO 051430 Gris arena Caja de 10 uds.

Consultar disponibilidad.

Parahojas para desagüe angular
Parahojas para desagüe angular en PVC/TPO.

Producto Código Color Sección (mm) Unidad de venta

Parahojas para desagüe angular 098385 Negro 135 x 170 Caja de 10 uds.
Consultar disponibilidad.
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Conexión Flagon® PVC gancho salvavidas

Conexión Flagon® TPO gancho salvavidas

Conexión para cubierta en PVC.

Conexión para cubierta en TPO.

Producto Código Color Alto
(mm)

Ø 1
(mm)

Ø 2
(mm)

Ø 3
(mm) Unidad de venta

Conexión Flagon® PVC gancho salvavidas 18 103980 Gris claro 250 18 36 236 Caja de 10 uds.

Conexión Flagon® PVC gancho salvavidas 28 103981 Gris claro 250 28 46 246 Caja de 10 uds.

Conexión Flagon® PVC gancho salvavidas 80 - Gris claro 400 80 83 276 Caja de 10 uds.

Conexión Flagon® PVC gancho salvavidas 110 103978 Gris claro 400 110 113 312 Caja de 10 uds.

Producto Código Color Alto
(mm)

Ø 1
(mm)

Ø 2
(mm)

Ø 3
(mm) Unidad de venta

Conexión Flagon® TPO gancho salvavidas 18 057737 Gris arena 250 18 36 236 Caja de 10 uds.

Conexión Flagon® TPO gancho salvavidas 28 057736 Gris arena 250 28 46 246 Caja de 10 uds.

Conexión Flagon® TPO gancho salvavidas 80 099591 Gris arena 400 80 83 276 Caja de 10 uds.

Conexión Flagon® TPO gancho salvavidas 110 057161 Gris arena 400 110 113 312 Caja de 10 uds.

Exhalador de vapor PVC

Exhalador de vapor TPO

Enlace circular PVC

Exhalador de vapor para cubierta en PVC.

Exhalador de vapor para cubierta en TPO.

Enlace circular para cubierta en PVC.

Producto Código Color Alto (mm) Diámetro (mm) Unidad de venta

Exhalador de vapor PVC 160 050846 Gris claro 160 390 Caja de 10 uds.

Exhalador de vapor PVC 240 051674 Gris claro 240 320 Caja de 10 uds.

Exhalador de vapor PVC 400 051673 Gris claro 400 390 Caja de 10 uds.

Producto Código Color Alto (mm) Diámetro (mm) Unidad de venta

Exhalador de vapor TPO 160 050950 Gris arena 160 390 Caja de 10 uds.

Exhalador de vapor TPO 240 051027 Gris arena 240 320 Caja de 10 uds.

Exhalador de vapor TPO 400 051037 Gris arena 400 390 Caja de 10 uds.

Producto Código Color Diámetro Ø (mm) Unidad de venta

Enlace circular PVC 30 050448 Gris claro 30 Caja de 10 uds.

Enlace circular PVC 40 050468 Gris claro 40 Caja de 10 uds.

Enlace circular PVC 60 050490 Gris claro 60 Caja de 10 uds.

Enlace circular PVC 80 050536 Gris claro 80 Caja de 10 uds.

Enlace circular PVC 100 050616 Gris claro 100 Caja de 10 uds.

Enlace circular PVC 120 050650 Gris claro 120 Caja de 10 uds.

Enlace circular PVC 140 050682 Gris claro 140 Caja de 10 uds.

Enlace circular PVC 160 050720 Gris claro 160 Caja de 10 uds.

Consultar disponibilidad.

Consultar disponibilidad.

Consultar disponibilidad.

Consultar disponibilidad.

Conexión desagüe angular
Conexión para desagüe angular en PVC/TPO.

Producto Código Color Sección (mm) Unidad de venta

Conexión desagüe angular 65 051424 Marrón 65 x 110 Caja de 10 uds.

Conexión desagüe angular 100 051421 Marrón 100 x 100 Caja de 10 uds.

Consultar disponibilidad.

Consultar disponibilidad.
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Tapa exhalador de vapor
Tapa para exhalador de vapor en PCV y TPO.

Producto Código Tipo Alto (mm) Diámetro (mm) Unidad de venta

Tapa exhalador de vapor estándar 159159 Estándar 80 100 Caja de 10 uds.

Tapa exhalador de vapor estraer 159160 Estraer 140 70 Caja de 10 uds.

Enlace circular TPO
Enlace circular para cubierta en TPO.

Producto Código Color Diámetro Ø (mm) Unidad de venta

Enlace circular TPO 30 050426 Gris arena 30 Caja de 10 uds.

Enlace circular TPO 40 050480 Gris arena 40 Caja de 10 uds.

Enlace circular TPO 60 050514 Gris arena 60 Caja de 10 uds.

Enlace circular TPO 80 050566 Gris arena 80 Caja de 10 uds.

Enlace circular TPO 100 050638 Gris arena 100 Caja de 10 uds.

Enlace circular TPO 120 050654 Gris arena 120 Caja de 10 uds.

Enlace circular TPO 140 050706 Gris arena 140 Caja de 10 uds.

Enlace circular TPO 160 050700 Gris arena 160 Caja de 10 uds.

Consultar disponibilidad.

Consultar disponibilidad.

Gama SOPRASOLAR®: Soportes para paneles fotovoltaicos

Soprasolar® Fix Evo - Soporte

Soprasolar® Fix Evo - Brida universal

Soprasolar® Fix Evo Tilt - Bloqueador elevador

Soprasolar® Fix Evo Tilt - Elevador

Soporte para paneles fotovoltaicos especialmente diseñado para cubiertas planas, para aplicación 
tanto sobre lámina asfáltica como membranas de impermeabilización sintética PVC y TPO.

Elevador de aluminio para la unión entre los soportes y los módulos fotovoltaicos, creando al mismo 
tiempo una inclinación con la superficie del tejado.

Brida de aluminio para la unión entre los soportes Soprasolar® Fix Evo y los módulos fotovoltaicos.

Bloqueador de aluminio para la unión entre los soportes Soprasolar® Fix Evo y los módulos fotovoltaicos.

Producto Código Clase logística Altura

Soprasolar® Fix Evo - Soporte bitumen 103989 B Regulable de 120 a 160 mm

Soprasolar® Fix Evo - Soporte PVC 153333 B Regulable de 120 a 160 mm

Soprasolar® Fix Evo - Soporte TPO 153334 B Regulable de 120 a 160 mm

Producto Código Clase logística Largo

Soprasolar® Fix Evo - Brida universal 236029 B 60 mm

Producto Código Clase logística Largo

Soprasolar® Fix Evo Tilt - Bloqueador elevador 155795 B -

Producto Código Clase logística Altura

Soprasolar® Fix Evo Tilt - Elevador 45 mm 860/10 155793 B 45 mm

Soprasolar® Fix Evo Tilt - Elevador 200 mm 860/10 155794 B 200 mm

Soporte Soprasolar® Fix Evo de venta exclusiva a estudio previo de proyecto.
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Con 20 plantas de producción y 5 centros de 
distribución repartidos por todo el territorio, 
ofrecemos un servicio de proximidad a nuestros 
clientes, optimizando así nuestra atención 
personalizada y reduciendo la huella de carbono. 

Más de 20 centros a 
nivel nacional

Soprema a tu servicio
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SOPREMA a tu servicio
Un equipo especializado a tu servicio para 
atender consultas técnicas y comerciales.

Desde 1908, SOPREMA protege los espacios 
habitables y mejora el bienestar de las personas 
mediante soluciones duraderas e innovadoras en 
impermeabilización, aislamiento, ajardinamiento 
e insonorización, dirigidas a los profesionales 
de la construcción en los sectores de cubiertas, 
envolventes de edificios e ingeniería civil.

Impermeabilización Aislamiento
térmico

Vegetalización Protección Aislamiento 
acústico

Solar Gestión de 
aguas pluviales

SOPREMA IBERIA, S.L.U.   C/ Ferro, 7  Pol. Ind. Can Pelegrí - 08755 Castellbisbal, Barcelona (España)
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